УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

13 сентября 2021 г. № 236

г. Новоуральск

Об утверждении плана
функционирования внутренней
системы оценки качества образования
(ВСОКО) на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 16.08.2021 г. № 1139 «О проведении Федеральной службой
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций и форм всероссийских проверочных работ в 2021
году», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от
21.02.2019 г. № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики
Свердловской области», приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 06.09.2021 г. № 250-И «Об утверждении графика проведения
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных
программ на территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году», в целях
проведения мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых
метапредметных и предметных результатов, уровня функциональной грамотности и
освоения образовательных программ по общеобразовательным предметам,

приказываю:
1. Утвердить План функционирования внутренней системы оценки качества

образования (ВСОКО) в 2021-2022 учебном году (Приложение 1).
2. Возложить ответственность на заместителей директора по УВР Князеву Е.В.,

Трифонову Н.В. за своевременную реализацию мероприятий Плана, подготовку и
предоставление информационно - аналитических материалов по результатам
мониторингов.

3. Князевой Е.В. и Трифоновой Н.В., заместителям директора по УВР:
- обеспечить технологические и кадровые условия для проведения мероприятий

Плана, утвержденного данным приказом;
- ознакомить с Планом вверенных им работников под подпись.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
5. Утвердить График мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и

реализации образовательных программ МАОУ «Школа-интернат № 53» на I полугодие
2021-2022 учебного года (Приложение 2).

6. Возложить ответственность на заместителей директора по УВР Князеву Е.В.,
Трифонову Н.В. за своевременную реализацию мероприятий Плана, подготовку и

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

предоставление информационно - аналитических материалов по результатам работ и
мониторингов.

7. Князевой Е.В. и Трифоновой Н.В., заместителям директора по УВР:
- обеспечить технологические и кадровые условия для проведения мероприятий

Плана и Г рафика, утвержденных данным приказом;
- обеспечить хранение работ участников мероприятий Плана и Графика,

утвержденных настоящим приказом, в срок до 1 сентября 2023 года.
8. Учителям-предметникам в своей деятельности руководствоваться Планом и

Графиком, порядком (рекомендациями ГАОУ ДПО СО «ПРО») проведения
диагностических контрольных работ и иных диагностических мероприятий по оценке
качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ.

9. Школьным методическим объединениям учителей разработать контрольно
измерительные материалы для проведения мероприятий Плана и Графика на уровне
образовательной организации на основании демонстрационных версий контрольно
измерительных материалов, открытого банка заданий, размещенных на официальном
сайте ФГБНУ «ФИПИ» (http://fipi.ru).

10. Заместителям директора по УВР (Князева Е.В., Трифонова Н.В.) ознакомить с
Планом и Графиком вверенных им работников под подпись.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор /  [/ i Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

http://fipi.ru

		2021-10-05T09:37:49+0500
	Титов Евгений Вячеславович